Episcopi s priscis temporibus Vallibrienses fuisse nuncupatos. In-  
 terea Rex Cordubæ Abderrahmanus Almansor ex re male gesta dolore exæstuans, & vin-  
 dicandi iniurias cupiditate ardens, vniuersas regni vires & copias in vnum contrahit: atq;  
 per Lusitaniæ fines in eam Calæcia partem armis penetrat, vbi Rondonia sita est, Mindo-  
 niam Sampyrus ait. Ad eum locum utriusque nationis castra posita. acie pugnatum ardo-  
 re animorum singulari, virtute non impari. multi ab utraque parte ceciderunt. exæquata  
 clade noctis tenebris certamen direptum. neutri manifeste victores. Tametsi eius præ-  
 lici ea fama fuit, vt utraque pars se vicisse prædicaret: nostri quoniam hostem Calæciæ fini-  
 bus discedere compulissent: barbari cum toties vieti ad noctem usque certamen sustinuis-  
 sent. pugnatum est anno nongentesimo nonodecimo. Neq; multo post Cordubæ Rex su-  
 perioris victoriæ opinione ferox, viribus reparatis, auctusque auxiliis ex Africa, Christiano-  
 rum finibus euastatis in Vascones & Cantabros penetrauit. Ordonius Rex & sua sponte  
 ad bellum incitatus, & Sanctii Garsia (is Vasconum Rex erat cognomento Abarca) pe-  
 riculo permotus, solicitatus precibus, in Mauros mouit. Ad vallem luncariam (Iunque-  
 ram hodie dicimus) Vasconum & Legionensium copiis cum Mauris dimicatum anno  
 nongentesimo vigesimo primo. non minor quam in Calæcia animorum contentio, non  
 minor strages fuit, neq; minus dubia victoria. hoc superiores Mauri, quod Garsias Azna-  
 riæ (mallem Fortunius Semenus eius filius) Aragoniæ Comes in eo confictu periit: &  
 secundum eam pugnam Cantabriæ pars illa, cui Alauæ nomen est, Maurice imperio ces-  
 sit. Capti in prælio Episcopi Dulcidius Salmanticensis, Tudensis Hermogius. pacto pre-  
 tio redempta libertas. dum aurum appenditur obsides dati. Pro Hermogio sororis filius  
 Pelagius in ipso etatis flore, venustate eximia barbari Regis animum, alioqui in libidinem  
 procluem vehementer inflammauit. augebatur impuri atque nefarii amoris flamma ado-  
 lessens & suapte natura ad modestiæ compositus, & in plena sapientiæ ac sanctitatis domo  
 educatus, de turpitudine identidem appellatus repugnauit primum: deinde cum preci-  
 bus vinci non posset & vis adhiberetur, procaci Regi pugnos in faciem infregit. Animi  
 constantia, & pudicitiæ cultus exitium attulit. ferreis forcipibus laniatus, membratimque  
 disseccatus, Regis impii & immanis iussu in Bætim fluum iactatus est die Dominica, qui  
 dies Junii mensis vigesimus sextus fuit, nimirū salutis anno nongentesimo vigesimo quin-  
 to. Defuncto honores taoquam Martyri habitu cultusque decretus: corporis partes in D.  
 Genesii, caput in Sancti Cypriani cœmeterio sepulta. Eo maiori gloria dignus, quod qua-  
 tuor-